Plano de Gestao
Administrativa

3,




%yRESU LTADO PGA

DESCRICAO

1. Custeio da Gestio Administrativa

1.1. Receitas
Custeic Administrativo da Gest3o Previdencial
Custeio Administrativo dos Investimentos
Receitas Diretas
1.2. Resultado Positivo Liquido dos Investimentos
2. Despesas Administrativas
2.1. Administracio dos Planos Previdenciais
Pessoal e encargos
Diretores
Conselheiros
Empregados
Estagiarios / lovens Aprendizes
Outras despesas administrativas
Treinamentos/congressos e semindrios/Viagens e estadias
Servicos de terceiros
Despesas gerais
Depreciagoes e amortizagoes

Tributos

3. Constituicdo/Reversdo de Contigéncias Administrativas

4. Constituicdo/Reversdo do Fundo Administrativo (1-2-3)

*Resultados no ano de 2025 refere-se até o més setembro.

10.736.625

8,300,731
6.204.455

2195275

2.336.895
4.931.364
4.931.364
2.400.371

1.062.020

1.293.340
45.010
461.006
123.132
1.056.675
202.934
25.482

571.704

5.805.261

11.441.937

8.830.635
6.551.175

2.279.461

2.611.302
5.077.448
5.077.448
2.455.770
861.619
176.134
1.399.367
18.650
456.529
116.392
1.098.223
283.037
23.624

642.973

6.364.489

9.406.441

6.322.550
4.876.667
1.402 667

43216

3.083.891

4.033.638

4.033.638

2.358.686
606.894
171.361

1.535.083
45348
1.140
108.672
752.116
245.117
29.397

538.509

5.372.803



Indicados pela
— Patrocinadora Principal
(BANESE)

= Titulares

Daniel Rosas do Carmo (Presidente)
+ Mandato: 02/2023 - 02/2027

Daniel Felipe Viana Munduruca
+ Mandato: 03/2025 - 03/2029

Gledson Bispo Tavares
« Mandato: 02/2023 - 02/2027

Rhuan Dias da Mota Costa
» Mandato: 03/2025 - 03/2029

5 Sergus

Eleitos pelos
participantes

Titulares —

Fabio Rodrigues Doéria
+ Mandato: 03/2025 - 03/2029

Tenisson Marcell Andrade Vieira
» Mandato: 02/2023 - 02/2027

Adriana Franca Conserva Hide
« Mandato: 03/2025 - 03/2029

Carlos Eduardo Menezes Ramos
« Mandato: 02/2023 - 02/2027

Indicados pela
— Patrocinadora Principal
(BANESE)

= Titulares

Tiago Gomes da Silva Monte
+ Mandato: 03/2025 - 03/2029

Erika de Lima Cunha
» Mandato: 04/2024 - 02/2027

Taynam Silva Souza Arantes
+ Mandato: 03/2025 - 03/2029

Antonio Anselmo da Silva Junior
» Mandato: 04/2024 - 02/2027

Diretoria Executiva

Marilene Sousa de Cerqueira
Diretora Superintendente (AETQ)

Valtenio Lima de Oliveira
Diretoria de Seguridade (ARPB)
Mandato: 2023 - 2025

Eleitos pelos
participantes

Titulares —

Edson Cavalcante Silva (Presidente)
» Mandato: 02/2023 - 02/2027

Braulio Joaquim de Abreu Neto
» Mandato: 03/2025 - 03/2029

Vacancia
* Mandato: A ser definido.

Rosimeire Feitosa dos Santos Almeida
« Mandato: 03/2025 - 03/2029



