



DESCRIÇÃO	2023	2024	2025*
1. Custeio da Gestão Administrativa	10.736.625	11.441.937	9.406.441
1.1. Receitas	8.399.731	8.830.635	6.322.550
Custeio Administrativo da Gestão Previdencial	6.204.455	6.551.175	4.876.667
Custeio Administrativo dos Investimentos	2.195.275	2.279.461	1.402.667
Receitas Diretas	-	-	43.216
1.2. Resultado Positivo Líquido dos Investimentos	2.336.895	2.611.302	3.083.891
2. Despesas Administrativas	4.931.364	5.077.448	4.033.638
2.1. Administração dos Planos Previdenciais	4.931.364	5.077.448	4.033.638
Pessoal e encargos	2.400.371	2.455.770	2.358.686
Diretores	1.062.020	861.619	606.894
Conselheiros	-	176.134	171.361
Empregados	1.293.340	1.399.367	1.535.083
Estagiários / Jovens Aprendizes	45.010	18.650	45.348
Outras despesas administrativas	461.006	456.529	1.140
Treinamentos/congressos e seminários/Viagens e estadias	123.132	116.392	108.672
Serviços de terceiros	1.056.675	1.098.223	752.116
Despesas gerais	292.934	283.937	245.117
Depreciações e amortizações	25.482	23.624	29.397
Tributos	571.764	642.973	538.509
3. Constituição/Reversão de Contigências Administrativas	-	-	-
4. Constituição/Reversão do Fundo Administrativo (1-2-3)	5.805.261	6.364.489	5.372.803

^{*}Resultados no ano de 2025 refere-se até o mês setembro.



Conselho Deliberativo

Conselho Fiscal

Indicados pela
Patrocinadora Principal
(BANESE)

Titulares

Daniel Rosas do Carmo (Presidente)

• Mandato: 02/2023 - 02/2027

Daniel Felipe Viana Munduruca

• Mandato: 03/2025 - 03/2029

Suplentes

Gledson Bispo Tavares

• Mandato: 02/2023 - 02/2027

Rhuan Dias da Mota Costa

• Mandato: 03/2025 - 03/2029

Eleitos pelos participantes

Titulares

Fábio Rodrigues Dória

• Mandato: 03/2025 - 03/2029

Tenisson Marcell Andrade Vieira

• Mandato: 02/2023 - 02/2027

Suplentes

Adriana França Conserva Hide

• Mandato: 03/2025 - 03/2029

Carlos Eduardo Menezes Ramos

• Mandato: 02/2023 - 02/2027

Indicados pela Patrocinadora Principal (BANESE)

Titulares

Tiago Gomes da Silva Monte

• Mandato: 03/2025 - 03/2029

Érika de Lima Cunha

• Mandato: 04/2024 - 02/2027

Suplentes

Taynam Silva Souza Arantes

• Mandato: 03/2025 - 03/2029

Antonio Anselmo da Silva Junior

• Mandato: 04/2024 - 02/2027

Eleitos pelos participantes

Titulares

Edson Cavalcante Silva (Presidente)

• Mandato: 02/2023 - 02/2027

Braulio Joaquim de Abreu Neto

• Mandato: 03/2025 - 03/2029

Suplentes

Vacância

• Mandato: A ser definido.

Rosimeire Feitosa dos Santos Almeida

Mandato: 03/2025 - 03/2029

Diretoria Executiva

Marilene Sousa de Cerqueira

Diretora Superintendente (AETQ)

Valtenio Lima de Oliveira

Diretoria de Seguridade (ARPB)

Mandato: 2023 - 2025